МОКРУШИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ
22.12. 2021 г.                            с. Мокруша                                         № 15-40
	Об утверждении схемы одного многомандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Мокрушинского сельского Совета депутатов Канского района Красноярского края

      В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи 2, статьей 8 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь ст. 21 Устава Мокрушинского сельсовета,
РЕШИЛ:

1. Утвердить схему одного многомандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Мокрушинского сельского Совета депутатов Канского  района Красноярского края, согласно приложению к настоящему решению.
2. Наделить каждого избирателя в образованном многомандатном избирательном округе десятью голосами.
    3. Признать утратившим силу решение Мокрушинского сельского Совета депутатов от 26.11.2014 №  41-145 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Мокрушинского сельского Совета депутатов Канского района Красноярского края».
   4. Контроль  за исполнением  решения возложить на  комиссию по социальным вопросам.
   5. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления» и подлежит размещению на официальном сайте Мокрушинского сельсовета http://mokrusha.ru/
	Глава Мокрушинского сельсовета

	     Председатель Мокрушинского

      сельского Совета депутатов

	                        М.В. Веденеев

	                                    Н.В. Ковалева

	Приложение

 к решению Мокрушинского сельского совета депутатов Канского района Красноярского края  от  22.12.2021г.
№ 15-40

СХЕМА

одного многомандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов  Мокрушинского  сельского Совета депутатов

Канского района Красноярского края и ее графическое изображение

1. Схема одного многомандатного избирательного округа
	Номер избирательного

округа

	Перечень

 населенных пунктов, входящих в избирательный округ
	Границы  избирательного округа
	Число избирателей в округе по состоянию на

1 декабря 2021 года,

человек
	Число замещаемых мандатов в округе

	1
	с. Мокруша
д. Николаевка
п. Залесный
д. Алега
д.Любава

д.Ивантай
	В границах населенных пунктов
	919
	10

[image: image1.png]2. Tpapuueckoe u3o0paxeHue — CXeMbL  OIHOTO MHOIOMaHJaTHOI'O
130KMpaTeIbHOrO OKpyra

\_/\._..-V‘

| -

| u ,auuua l7
-/ g

|

| "l o )
-‘5;, JanscHed J gnxonulua

e

(@)
4 Nwbuvea o = B \J

!

-—.—_—“*‘-

2